



ประกาศเทศบาลตำบลหนองปรือ

เรื่อง จ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย

เทศบาลตำบลหนองปรือ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย ติดตั้งแผงโซลาเซลล์ ขนาด ๓๐๐ วัตต์ จำนวน ๔๙ แผง พร้อมอุปกรณ์และชุดมอเตอร์สูบน้ำ จำนวน ๒ ชุด ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๙๑,๑๐๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๔๕,๕๕๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลหนองปรือ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดการดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง ในวันที่ **9 ก.ย. 2559** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ ชุมชนท่าม่วง หากไม่ไปถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้าง ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาที่งานที่จะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบต่อเทศบาลตำบลหนองปรือไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา วันที่ **29 ส.ค. 2559** ถึงวันที่ **12 ก.ย. 2559** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี และเมื่อพ้นกำหนดยื่นของสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ **13 ก.ย. 2559** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี

ผู้ใดสนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งพันบาทถ้วน-) ระหว่างวันที่ **29 ส.ค. 2559** ถึงวันที่ **12 ก.ย. 2559** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๖๔-๕๒๐๐ ในวันและ เวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ **29 ส.ค. 2559**

(นายชำเรือง หัวเพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองปรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. โครงการ โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๑๒,๑๐๐.-..... บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
ก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย ติดตั้งแผงโซลาเซลล์ ขนาด ๓๐๐ วัตต์
จำนวน ๔๙ แผง พร้อมอุปกรณ์และชุดมอเตอร์สูบน้ำ จำนวน ๒ ชุด.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๙๑,๑๐๐.-..... บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔.....
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสมศักดิ์ เหมือนสอด.....
 - ๖.๒ นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช.....
 - ๖.๓ นายสุรชัย สระทองแก้ว.....


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ
 ประเภทงาน ก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์
 เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ
 สถานที่ บริเวณฝายหนองสาหร่าย
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ
 แบบเลขที่ - รายการที่ -
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2559
 ประมาณราคาโดย นายจีรศักดิ์ เกียรติอมรเวช ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินงาน,ภาษี (%)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ฐานขาตั้งแผงโซล่าเซลล์	50,932.85	1.2708	64,725.46	
3	ประเภทงาน งานอาคารเก็บเครื่องสูบน้ำ	42,943.88	1.2708	54,573.08	
2	ประเภทงาน งานติดตั้งระบบโซล่าเซลล์	568,900.00		568,900.00	
4	ประเภทงาน ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝากประจำ.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			691,198.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ			691,100.00	
	ตัวอักษร (- หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน -)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายสมศักดิ์ เหมือนสอด)
 ผอ.กองช่าง


 ประธานกรรมการ
 (นายจีรศักดิ์ เกียรติอมรเวช)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน


 กรรมการ
 (นายสุรัช สระทองแก้ว)
 นายช่างสำรวจชำนาญงาน

สำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์

สถานที่ บริเวณฝ่ายหนองสาหร่าย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองปรือ

ประมาณการโดย นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช ตำแหน่ง ตำแหน่ง

แบบเลขที่

รายการที่

24 เดือน

สิงหาคม

พ.ศ. 2559

24.40

บาท

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาน้ำมัน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานชาตังแม่โขงเสาเหล็ก								
1.1	ดินชุดฐานรากและถมดิน	12.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,500.00	1,500.00	กรณีขุดดิน
1.2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	1.00	ลบ.ม.	316.11	316.11	91.00	91.00	407.11	กรณีขุดดิน
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้นหนา 0.05 ม.	1.00	ลบ.ม.	1,750.00	1,750.00	398.00	398.00	2,148.00	กรณีขุดดิน
1.4	คอนกรีต 240 ksc (CUBE) หนา 0.05 ม.	3.30	ลบ.ม.	1,800.00	5,940.00	391.00	1,290.30	7,230.30	กรณีขุดดิน
1.5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มิลลิเมตร เพื่อ 5 %	0.01	ตัน	20,599.72	205.99	4,100.00	41.00	246.99	กรณีขุดดิน
1.6	เหล็กเส้นกลม RB Ø 12 มิลลิเมตร เพื่อ 9 %	0.20	ตัน	19,127.29	3,825.45	3,300.00	660.00	4,485.45	กรณีขุดดิน
1.7	แผ่น Plate ขนาด 0.20x0.20 ม. หนา 6 มม.	90.00	กก.	35.00	3,150.00	10.50	945.00	4,095.00	สิบลบาท
1.8	แผ่นเหล็กสามเหลี่ยมยึดเสา (ตีนจระเข้)	50.00	กก.	30.00	1,500.00	15.00	750.00	2,250.00	สิบลบาท
1.9	น็อต J-Bolt ขนาด 12 มม.	200.00	ชุด	32.00	6,400.00	-	-	6,400.00	สิบลบาท
1.10	เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หนา 2.3 มม.	7.00	ท่อน	1,100.00	7,700.00	-	-	7,700.00	สิบลบาท
1.11	เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 2.3 มม.	16.00	ท่อน	730.00	11,680.00	-	-	11,680.00	สิบลบาท
1.12	เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" หนา 2 มม.	7.00	ท่อน	285.00	1,995.00	75.00	525.00	2,520.00	สิบลบาท
1.13	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	45.00	270.00	-	-	270.00	สิบลบาท
2	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานฐานชาตังแม่โขงเสาเหล็ก				44,732.55		6,200.30	50,932.85	
2.1	งานดินชุดฐานราก,คาน อาคารเก็บเครื่องสูบน้ำ	2.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	250.00	250.00	กรณีขุดดิน
2.2	เสาคอนกรีต ขนาด 6"x6" ยาว 2.5 ม. แบบมีตีนช้าง	2.00	ตัน	350.00	700.00	-	-	700.00	สิบลบาท
2.3	เสาคอนกรีต ขนาด 6"x6" ยาว 3 ม. แบบมีตีนช้าง	2.00	ตัน	420.00	840.00	-	-	840.00	สิบลบาท
2.4	งานผนังก่ออิฐถือปูน	22.00	ตร.ม.	93.00	2,046.00	80.00	1,760.00	3,806.00	กรณีขุดดิน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.5	งานฉาบปูนเรียบทั้งสองด้าน	44.00	ตร.ม.	59.00	2,596.00	82.00	3,608.00	6,204.00	กรมบัญชีกลาง
2.6	งานทาสีน้ำพลาสติก	44.00	ตร.ม.	50.00	2,200.00	30.00	1,320.00	3,520.00	กรมบัญชีกลาง
2.7	งานทาสีกันสนิม	9.00	ตร.ม.	50.00	450.00	35.00	315.00	765.00	กรมบัญชีกลาง
2.8	เหล็ก C ขนาด 75x45x20x2.3 มม.	7.00	ท่อน	420.00	2,940.00	197.00	1,379.00	4,319.00	สีบวช
2.9	เหล็ก C ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	4.00	ท่อน	490.00	1,960.00	228.00	912.00	2,872.00	สีบวช
2.10	กระเบื้องลอนคู่หนา 5 มม.	36.00	แผ่น	45.00	1,620.00	17.00	612.00	2,232.00	สีบวช
2.11	น็อตยึดกระเบื้อง	60.00	ตัว	3.00	180.00	-	-	180.00	สีบวช
2.12	เชิงชายขนาด 6"	4.00	แผ่น	280.00	1,120.00	-	-	1,120.00	สีบวช
2.13	เหล็กกล่อง ขนาด 11/2"x3" หนา 2 มม.	1.00	ท่อน	683.00	683.00	187.00	187.00	870.00	สีบวช
2.14	เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2" หนา 2 มม.	1.00	ท่อน	285.00	285.00	75.00	75.00	360.00	สีบวช
2.15	เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1" หนา 1.8 มม.	5.00	ท่อน	175.00	875.00	49.00	245.00	1,120.00	สีบวช
2.16	แผ่นเหล็กเรียบ ขนาด 4 x8 ฟุต หนา 2 มม.	1.00	แผ่น	1,150.00	1,150.00	440.00	440.00	1,590.00	สีบวช
2.17	บานพับเหล็ก	3.00	ชุด	65.00	195.00	-	-	195.00	สีบวช
2.18	สายยึดล้อยกยูแฉ	1.00	ชุด	35.00	35.00	-	-	35.00	สีบวช
2.19	มือจับ	1.00	ชุด	15.00	15.00	-	-	15.00	สีบวช
2.20	दानคอดิน คอนกรีต 240 ksc (CUBE)	1.00	ลบ.ม.	1,800.00	1,800.00	498.00	498.00	2,298.00	กรมบัญชีกลาง
2.21	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มิลลิเมตร เพื่อ 5 %	0.01	ตัน	20,599.72	205.99	4,100.00	41.00	246.99	กรมบัญชีกลาง
2.22	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มิลลิเมตร เพื่อ 7 %	0.01	ตัน	19,478.22	194.78	3,300.00	33.00	227.78	กรมบัญชีกลาง
2.23	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	40.00	120.00	-	-	120.00	สีบวช
2.24	ไม้แบบ	24.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,192.00	3,192.00	กรมบัญชีกลาง
2.25	แผ่นไม้อัดยาง หนา 6 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	8.00	แผ่น	349.84	2,798.72	-	-	2,798.72	สีบวช
2.26	ตะปู	6.00	กก.	50.00	300.00	-	-	300.00	สีบวช
2.27	พื้นอาคาร คอนกรีต 240 ksc (CUBE) หนา 0.10 ม.	1.00	ลบ.ม.	1,800.00	1,800.00	498.00	498.00	2,298.00	กรมบัญชีกลาง
2.28	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	9.00	ตร.ม.	32.71	294.39	5.00	45.00	339.39	กรมบัญชีกลาง
2.29	น็อตสกรูปลายสว่าน 1"	1.00	ถุง	60.00	60.00	-	-	60.00	สีบวช
2.30	ลูกรีเวท	1.00	กล่อง	70.00	70.00	-	-	70.00	สีบวช
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานอาคารเก็บเครื่องสูบน้ำ				27,533.88		15,410.00	42,943.88	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานติดตั้งระบบโซล่าเซลล์								
3.1	มอเตอร์สูบน้ำ ขนาด 5 แรงม้า 3 เฟส	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	สีเทา
3.2	มอเตอร์สูบน้ำ ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส	1.00	ตัว	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	สีเทา
3.3	ท่อพญานาครอบขั้ว หน้า 8" ยาว 8 ม.	1.00	ท่อน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สีเทา
3.4	ท่อพญานาครอบขั้ว หน้า 6" ยาว 8 ม.	1.00	ท่อน	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	สีเทา
3.5	แผงโซล่า แบบโมโน ขนาด 300 วัตต์	49.00	แผง	7,700.00	377,300.00	-	-	377,300.00	สีเทา
3.6	ชุดแปลง 7.5 HP. 3 เฟส 380 โวลต์	1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	สีเทา
3.7	ชุดแปลง 5.5 HP. 3 เฟส 380 โวลต์	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	สีเทา
3.8	แบตเตอรี่ 120 แอมป์ แบบ Deep Cycle	2.00	ชุด	5,600.00	11,200.00	-	-	11,200.00	สีเทา
3.9	ชุดเครื่องควบคุมการชาร์จ 30 แอมป์ 24/48 โวลต์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สีเทา
3.10	ชุดแปลงไฟเป็นกระแสไฟฟ้า 1,000 วัตต์ 24 โวลต์	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	สีเทา
3.11	ชุดรางอลูมิเนียม	25.00	ชุด	920.00	23,000.00	-	-	23,000.00	สีเทา
3.12	อุปกรณ์ยึดจับแผง	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สีเทา
3.13	ชุดหลอดไฟ 1x18 w	1.00	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00	สีเทา
3.14	ชุดหลอดไฟ 1x36 w (โคมไฟ)	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	-	-	3,000.00	สีเทา
3.15	สายไฟ VAF 2x1.5 sq.mm.	60.00	ม.	10.00	600.00	-	-	600.00	สีเทา
3.16	สายไฟ NYF 2x4 sq.mm.	200.00	ม.	50.00	10,000.00	-	-	10,000.00	สีเทา
3.17	ค่าติดตั้งระบบโซล่าเซลล์	1.00	งาน	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	งาน
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานชุดติดตั้งระบบโซล่าเซลล์				538,900.00		30,000.00	568,900.00	
4	ป้ายโครงการ								
4.1	ป้ายชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	รวมใบกำกับภาษี
4.2	ป้ายถาวร	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							3,000.00	

ลงชื่อ



ผู้ประมาณการ

นายจิรศักดิ์ เกียรติอมรเวช
นายช่างโยธาชำนาญงาน



เอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ ๗/๒๕๕๙

สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย

ลงวันที่ 29 ส.ค. 2559

ด้วยสำนักงานเทศบาลตำบลหนองปรือ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาลตำบลหนองปรือ” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ บริเวณฝายหนองสาหร่าย ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ ขนาด ๓๐๐ วัตต์ จำนวน ๔๙ แผง พร้อมอุปกรณ์และชุดมอเตอร์ สูบน้ำ จำนวน ๒ ชุด ตามแบบที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๖๙๑,๑๐๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่ง ร้อยบาทถ้วน-) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
 - (๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า
 - (๓) หลักประกันผลงาน
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้ง เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ตีบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น
- ๒.๕ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อย กว่า ๓๔๕,๕๕๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ ส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มี ฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” เชื้อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชื่อนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อสายชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม สำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาบัตรประชาชน หนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาดังนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวน เงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคา ต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เป็นฉบับของเรียบร้อยจำหน่ายซองถึง “ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ ๗ /๒๕๕๙” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซอง ในวันที่ 29 ส.ค. 2559 ถึงวันที่ 12 ก.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคา แล้วจะไม่รับซองสอบราคา โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ในวันที่ 13 ก.ย. 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคา ครั้งนี้ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะพิจารณาคัดสินด้วย ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคา ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้วคณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคา ในส่วนที่มีไขสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” เท่านั้น

๕.๓ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของ “เทศบาลตำบลหนองปรือ”

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขาดลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” มีสิทธิ์ให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” มีสิทธิ์ที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่สูงที่สุดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่าเป็นการตัดสินใจของ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง “เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคา เป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” มีสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการเปิดซองสอบราคา ว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคา จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

“เทศบาลตำบลหนองปรือ” จะจ่ายค่าจ้างเป็นเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณฝายหนองสาหร่าย ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้าง ครั้งนี้ได้มาจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้เมื่อ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๙๑,๑๐๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๑๐.๒ เมื่อ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศ มายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีไชเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนี้ก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่ง “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้รับคัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ ในข้อ ๖ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามหลักสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลง หรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับกำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จ ตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “เทศบาลตำบลหนองปรือ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิบัตร ระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๒.๑

๑๒.๒

..... ฯลฯ.....

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมาย และระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมาย และระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

เทศบาลตำบลหนองปรือ



(นายชำเรือง หัวเพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองปรือ
วันที่ 29 ส.ค. 2559